
 
 
 

+7 (343) 2787771 
dm-centre.ru 

 
 

Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области 
 
Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение  
Свердловской области «Дворец молодёжи» 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

30.07.2021 № 610-д 

Об организации и проведении индивидуального отбора поступающих  
на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе по виду спорта 

«Спортивный туризм» 
 
 
В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации   

от 12.09.2013 № 731 «Об утверждении порядка приема на обучение  
по дополнительным предпрофессиональным программам в области физической культуры 
и спорта» (с изменениями и дополнениями от 07.03.2019), приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 16.08.2013 № 645 «Об утверждении порядка приема лиц  
в физкультурно-спортивные организации, созданные Российской Федерацией  
и осуществляющие спортивную подготовку». Уставом ГАНОУ СО «Дворец молодёжи»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Положение о порядке приема на обучение по дополнительной 

предпрофессиональной программе по виду спорта «Спортивный туризм» (прилагается). 
2. Региональному центру детско-юношеского туризма и краеведения 

Свердловской области (Шинкаренко И.Н.): 
− организовать в период с 16 августа по 09 сентября 2021 года приём 

документов поступающих на обучение по дополнительной предпрофессиональной 
программе «Спортивный туризм» на электронную почту: rcdytso@mail.ru; 

− организовать и провести 16 сентября 2021 года индивидуальный отбор 
(тестирование) поступающих на обучение по дополнительной предпрофессиональной 
программе «Спортивный туризм». 

3. Региональному центру детско-юношеского туризма и краеведения 
Свердловской области (Шинкаренко И.Н.) обеспечить с 01 октября 2021 года зачисление 
поступивших по результатам тестирования на обучение по дополнительной 
предпрофессиональной программе «Спортивный туризм». 

4. Утвердить количество вакантных мест на дополнительную 
предпрофессиональную программу «Спортивный туризм»: 

– на базовый уровень 3 года обучения – 12 мест; 
– на базовый уровень 4 года обучения – 1 место. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 
 
И.о. директора   Ю.В. Маевская 
 

mailto:rcdytso@mail.ru

		2021-08-10T09:29:00+0500
	ГАНОУ СО "ДВОРЕЦ МОЛОДЁЖИ"
	Подпись документа




